[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta aplauso ao senhor Alexandre Ferreira dos Santos pela relevante atuação voluntária nas ações sociais do município.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO a dedicação do cidadão Alexandre Ferreira dos Santos às causas sociais, atuando há mais de 15 anos como voluntário em projetos voltados ao acolhimento de famílias em situação de vulnerabilidade no município de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO seu comprometimento com campanhas de arrecadação de alimentos, roupas e materiais escolares, beneficiando diretamente centenas de moradores;

CONSIDERANDO que sua atuação incansável e altruísta inspira a comunidade e fortalece a rede de solidariedade local;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta aplauso ao senhor Alexandre Ferreira dos Santos, por sua expressiva contribuição social e cidadã em prol da coletividade barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”